[image: image1.png]

  Чёваш Республикин                                                             Чувашская Республика

   Шупашкар район.н                                                              Глава  администрации

 Администраци пу=лёх.                                                         Чебоксарского  района

        ЙЫШЁНУ                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 __11.01.2004__ № _137__                                                                __11.01.2004__ № _137__
       К\ке= поселок.                                                                      поселок Кугеси

О проведении Года молодежи

и здорового образа жизни
Во исполнение Указа Президента Чувашской Республики «О Годе молодежи и здорового образа жизни» от 29 декабря 2003 г. № 121 в целях усиления пропаганды здорового образа жизни, развития социального значения инициатив молодежи, широкого привлечения к занятиям физической культуры и спортом, организации активного досуга молодежи  п о с т  а  н  о в л я ю:

1. Создать в районе под моим руководством организационный комитет по подготовке и проведению мероприятий для   реализации Указа Президента Чувашской Республики «О Годе молодежи и здорового образа жизни». (Приложение №1).

2. Утвердить план мероприятий по реализации Указа Президента Чувашской Республики «О Годе молодежи и здорового образа жизни». (Приложение №2)

3. Управлению культуры, по делам молодежи и спорта, отделу социальной защиты населения, управлению образования администрации Чебоксарского района обеспечить финансирование мероприятий из средств бюджета района и внебюджетных источников.

4. Управлению культуры, по делам молодежи и спорта, отделу социальной защиты населения, управлению сельского хозяйства и продовольствия, управлению образования администрации Чебоксарского района, поселковой и сельским администрациям, районному отделу внутренних дел Чебоксарского района, районному военному комиссариату, МУЗ «Чебоксарская ЦРБ», МУДО «ДЮСШ» Чебоксарского района, ГУ «Чебоксарский РЦЗН» обеспечить выполнение вышеуказанного плана мероприятий.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Константинова А. А. - заместителя главы – начальника отдела социальной защиты населения администрации Чебоксарского района.

	Глава администрации
	А.П. Князев

Приложение №1 к постановлению главы администрации Чебоксарского района от 11.02.2004.  № 137

Состав

организационного комитета по подготовке и проведению
 в Чебоксарском районе Года молодежи и здорового образа жизни

Заместитель председателя

Константинов А. А. – зам.  главы – начальник отдела социальной защиты на-

                                      селения администрации Чебоксарского района.

Секретарь

Александрова В. Н. – главный специалист управления культуры, по делам
                                      молодежи и спорта администрации Чебоксарского
                                      района.

Члены:

1. Павлова М. Я. – начальник управления культуры, по делам молодежи и спорта администрации Чебоксарского района.

2. Николаев Г. В. – начальник управления образования  администрации Чебоксарского района.

3. Гаврилов В. С. – заместитель начальника управления культуры, по делам молодежи и спорта  администрации Чебоксарского района.

4. Рафинов В. В. – главный врач МУЗ «Чебоксарская ЦРБ».

5. Вершинин В. В. – глава Кугесьской поселковой администрации.

6. Елимов А. А. – глава Атлашевской сельской администрации.

7. Викторов В. Н. – депутат районного Собрания депутатов Чебоксарского района (по согласованию).

8. Петров С. М. – директор МУДО «ДЮСШ» Чебоксарского района.

9. Смирнов А. И. – председатель Чебоксарского райкома профсоюзов работников агропромышленного комплекса (по согласованию).

10. Васильев Г. Л. – председатель Чебоксарской районной организации Профсоюза работников народного образования и науки (по согласованию).

11. Корнилова И. Г. – председатель Чебоксарской районной организации профсоюза работников государственных учреждений и общественного обслуживания (по согласованию).

Приложение №2 к постановлению главы администрации Чебоксарского района 11.02.2004.  № 137

ПЛАН РАБОТЫ

организационного комитета по подготовке и проведению в Чебоксарском районе Года молодежи и здорового образа жизни на 2004 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Основные исполнители
	Дата проведения

	1.
	Операция «Подросток. Встречи с учащимися, посещение мероприятий проводимых в вечернее время»
	Управление культуры, по делам молодежи и спорта, управление образования
	в течение года

	2.
	Проведение мониторинга занятости молодежи
	ГУ «Чебоксарский РЦЗН», управление культуры, по делам молодежи и спорта, представительство Госкомстата ЧР в Чебоксарском районе
	октябрь

	3.
	Слет молодых специалистов района
	Управление культуры, по делам молодежи и спорта, управление образования, управление сельского хозяйства и продовольствия
	август-сентябрь

	4.
	Проведение мероприятий и акций «Молодежь за здоровый образ жизни»
	Управление культуры, по делам молодежи и спорта, управление образования, отдел соцзащиты
	Ноябрь

	5.
	Участие в республиканском конкурсе инновационных и вариативных программах в сфере обеспечения занятости молодежи
	Управление культуры, по делам молодежи и спорта, управление образования, управление сельского хозяйства и продовольствия
	В течение года

	6.
	Проведение XXXVI  районных юнармейских игр «Зарница» и «Орленок»
	Управление культуры, по делам молодежи и спорта, военкомат, управление образования, РОВД
	июнь

	7.
	Проведение дней призывника
	Управление культуры, по делам молодежи и спорта, поселковая и сельские администрации, РОВД
	Весна и осень

	8.
	Проведение районной конференции юнармейского движения
	Управление культуры, по делам молодежи и спорта, управление образования, райвоенкомат
	май

	9.
	Районный месячник оборонно-массовой работы
	Управление культуры, по делам молодежи и спорта, управление образования, райвоенкомат, РОСТО
	23. 01. –

23. 02.

	10.
	Районный конкурс патриотической песни
	Управление культуры, по делам молодежи и спорта
	декабрь

	11.
	Проведение мероприятий, посвященных памятным датам
	Управление культуры, по делам молодежи и спорта
	В течение года

	12.
	Участие молодежи на республиканском фестивале сельской молодежи «Араскал»
	Управление культуры, по делам молодежи и спорта, управление образования
	июль

	13.
	Районный праздник детского творчества «Жемчужинки района»
	Управление культуры, по делам молодежи и спорта, управление образования
	апрель

	14.
	Районный конкурс команд КВН среди молодежи
	Управление культуры, по делам молодежи и спорта, управление образования
	март

	15.
	Мероприятия, посвященные Дню Российской молодежи
	Управление культуры, по делам молодежи и спорта, управление образования, поселковая и сельские администрации
	27 июля

	16.
	Конкурсы «Школьница-чудесница», «А ну-ка, парни»
	Управление культуры, по делам молодежи и спорта, управление образования
	Май

	17.
	Проведение районного конгресса «Молодежь за здоровый образ жизни»
	Управление культуры, по делам молодежи и спорта, управление образования, РОВД, райвоенкомат, МУЗ «Чебоксарская ЦРБ»
	декабрь

	18.
	Проведение слета «Костры дружбы» и участие в республиканском слете детских общественных объединений и организаций
	Управление культуры, по делам молодежи и спорта, управление образования
	сентябрь

	19.
	V Всероссийские спортивные сельские летние игры
	Администрация  Чебоксарского района
	1-6 июля

	20.
	111 сельские летние игры Чебоксарского района
	Управление культуры, по делам молодежи и спорта, поселковая и сельские администрации
	август

	21.
	Районная акция «Лыжня зовет к здоровью»
	Управление культуры, по делам молодежи и спорта, поселковая и сельские администрации
	Февраль-март

	22.
	Районная спартакиада среди школьников
	Управление культуры, по делам молодежи и спорта, управление образования
	В течение года

	23.
	Районная спартакиада среди работников образования, культуры
	Управление культуры, по делам молодежи и спорта, управление образования
	В течение года

	24.
	Соревнования среди работников гос. учреждений
	Администрация Чебоксарского района
	В течение года

	25.
	Проведение Дней здоровья в образовательных учреждениях
	Администрации школ, управление культуры, по делам молодежи и спорта
	ежемесячно

	26.
	Проведение Дней здоровья на территории сельских администраций
	Поселковая и сельские администрации
	В течение года

	27.
	Проведение соревнования «Папа, мама и я – спортивная семья»
	Управление культуры, по делам молодежи и спорта
	В течение года

	28.
	Районный праздник песни, труда и спорта «Акатуй»
	Администрации района  и управление культуры, по делам молодежи и спорта
	июнь

	29.
	Проведение Дня физкультурника
	Администрации района  и управление культуры, по делам молодежи и спорта
	август

Исполнитель – Александрова В. Н.

Тел. 2-13-09

Aleksander Grigoryev
14.04.2004
Y:\sos\dokum\SHAREDEM\POZDR\0538.doc  стр. 2 из 6